Протокол

заседания Штаба воспитательной работы

МБОУ лицея №9 г.

Сальска

№7  от 20.03.2023 г.

Присутствовали:

Иванченко О.В.- директор МБОУ лицея №9 г. Сальска;

 Фоменко Н.И. -  и.о. заместителя директора по ВР;

Сотникова Е.А. - советник-директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными организациями;

Ефремова О.В.- социальный педагог;

Николаева Т.В.- педагог-психолог;

Хворост Е.В.представитель родительской общественности;

Хворост Ульяна– член ученического самоуправления;

Шахриева Г. – член ученического самоуправления.

Повестка заседания:

1. О выполнении решения заседания №6.

2. О ходе выполнения плана «Дней единых действий»

3. О подготовке к реализации программы «Весенние каникулы 2022- 2023»

4. Об активизации работы с учащимися и родителями накануне весенних каникул.

По    первому     вопросу     слушали     и.о. заместителя      директора      по    ВР,Фоменко Н.И.,

которая  анализировала процесс выполнения решений заседания ШВР №6.

Решили: считать работу по выполнению плана работы ШВР за февраль удовлетворительной.

По    второму     вопросу     слушали     советника директора  по воспитанию и взаимодействию

Сотникову Е.А., которая доложила о ходе выполнения плана «Дней единых действий».

 Сказала о требованиях к фотоотчетам, необходимости выполнять качественные фото и

 видеоматериалы.

Решили: результаты работы по плану ДЕД считать удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали  и.о.зам. директора по ВР Фоменко Н.И.,  которой был

представлен график планируемых тематических классных мероприятий в период весенних

каникул.Далее выступила социальный педагог,Ефремова О.В., с предложением плана занятости

учащихся, состоящих на учете, в период весенних каникул.

Решили: считать работу с учащимися группы риска удовлетворительной.

 По четвертому вопросу слушали  и.о.зам. директора по ВР Фоменко Н.И. об активизации

работы с учащимися и родителями накануне  весенних каникул.

Решили: классным руководителям провести классные часы по профилактике с записью в

журналах по ТБ.

Председатель штаба ШВР                                                                     Н.И. Фоменко